2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), segunda-feira, 02 de Dezembro de 2024.

PORTARIA DPES Nº 1424 DE 29 DE NOVEMBRO
DE 2024.

DEFERIR o gozo de férias da Defensora Pública
ROSIMEIA FERNANDES VIEIRA DA COSTA
nos dias 03/12/2024 a 06/12/2024 (2023/2024) e
suspender 05 (cinco) dias por necessidade do serviço
público.

SAULO ALVIM COUTO
Primeiro Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1442902

Diretoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA DPES Nº 1425 DE 29 DE NOVEMBRO
DE 2024

A GERÊNCIA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o (s) seguinte (s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE PÓS-GRADUAÇÃO
DE JULIA DA CUNHA MARQUES de 02.12.2024 a
04.11.2025 lotada na Coordenação de Atendimento
ao Cidadão, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE MARIA EDUARDA
SILVA FONTES de 02.12.2024 a 01.12.2025 lotada
na 2A Defensoria Cível de Serra, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE QUETILA VITORIA
SILVA CARNEIRO de 02.12.2024 a 01.12.2025
lotada na Coordenação Temática de Direito Penal,
no turno matutino.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ELLEN
CRISTIE BANDEIRA TOZATTO lotada na Defensoria
de Atendimento Inicial e Solução Extrajudicial de
Linhares, a partir de 01.12.2024.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
EDUARDO SPALENZA COGO lotado na Defensoria
de Execução Penal de Colatina, a partir de
01.12.2024.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
HERICA ELER FERREIRA lotada na 1A Defensoria
de Atendimento Inicial e Solução Extrajudicial de
Cachoeiro de Itapemirim, a partir de 01.12.2024.

Vitória, 29 de novembro de 2024
Josenir Peterle
Gerência Defensoria Pública do Espírito Santo

Protocolo 1442925

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

ATO Nº 427 , DE 29/11/2024
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e conforme autos
0002832-94.2024.6.08.8000,

RESOLVE
Efetuar a designação para substituição na forma
seguinte:
SERVIDOR SUBSTITUTO: BRUNO BASTOS STOLL
SERVIDOR SUBSTITUÍDO: FABIANO BAPTISTA
CASTIGLIONI
FUNÇÃO COMISSIONADA: Chefe da Seção de
Sistemas Administrativos (SSA) - FC.06
MOTIVO DA SUBSTITUIÇÃO: Férias do titular
PERÍODOS DA SUBSTITUIÇÃO: 02.12.24 a
08.12.24
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38 e parágrafos da
Lei nº 8.112/90, com redação conferida pela Lei nº
9.527/97 c/c a Resolução TRE nº 146/10.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1442716

Publicações de Terceiros

GRAMIC      -     GRANITOS  E MÁRMORES LTDA, torna
público que Obteve do IEMA, através do processo n°
26858410, Licença LO n°  91/2024,  para  Extração
de  Granito  na   localidade Fazenda   Granada   no
Distrito de  Rive,  Mun. de Alegre - ES.

Protocolo 1437317

COMUNICADO
A Empresa Pilarquim BR Comercial Ltda. Estabelecida
à Rua Cardeal Arcoverde, 2811 conjunto 407/408
- Pinheiros - São Paulo/SP, inscrita no CNPJ
00.642.795/0001-31, torna pública a sua intenção
de requerer o Cadastro no Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do Espirito Santo - IDAF
do produto agrotóxico DAZIN 480 EC registrado no
MAPA sob o número 08199.

Protocolo 1438890

ATG ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
46.017.148/0001-30, Torna público que recebeu da
SEMMA, Através do processo: 82265/2024, A LMR
N° 1198/ 2024, Para a atividade de Fabricação de
estrutura metálica, na localidade da Rua tucano,
N°334, Quadra 111 Setor A, CEP: 29.163-337, Bairro
Novo Horizonte, Serra/ES.

Protocolo 1440352

COMUNICADO
REFORMA DE CARROCERIAS VITÓRIA LTDA,
inscrita no CNPJ: 06.326.313/0001-10, torna
público que OBTEVE da SEMMA-VIANA através
do Processo Nº 10393/2015, a Licença Ambiental
Municipal de Regularização-LMR/ GLA/Nº 80/2024/
CLASSE II, para a atividade de Serrarias e/ou
fabricação de artefatos e estruturas de madeira,
bambu, vime, junco, xaxim, palha trançada ou
cortiça e afins, com pintura e/ou outras proteções
superficiais(ferramentas, móveis, chapas e placas
de madeira compensada ou prensada, revestidas ou
não com material plástico, entre outros), exceto para
aplicação Rural, estabelecida à Rodovia Governador
Mário Covas, S/N, Km 10, Canaa- Viana/ES.

Protocolo 1441311

COMUNICADO

MOTOLIDER COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA, CNPJ: 17.037.334/0008-09, torna público
que REQUEREU a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente - SEMMA, a Licença Municipal Simplificada

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 29 de Novembro de 2024 às 21:35:11 Código de Autenticação: cb94d5c7

	Diversos
	Defensoria Pública do Estado  - DPES -
	Diretoria de Gestão de Pessoas

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

	Publicações de Terceiros